
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG TÂN PHONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 762 /QĐ-UBND          Tân Phong, ngày 05 tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư xây dựng 

trên địa bàn phường Tân Phong 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN PHONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 và được sửa 

đổi bổ sung tại Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư 

xây dựng trên địa bàn phường Tân Phong, gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Chủ tịch UBND phường. 

2. Các Phó Chủ tịch Hội đồng: 

- Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách lĩnh vực kinh tế. 

- Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội. 

(Các Phó Chủ tịch Hội đồng phụ trách các chương trình, dự án, nguồn 

vốn theo lĩnh vực được phân công theo Quy chế làm việc). 

3. Các thành viên: 

- Trưởng các cơ quan: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Phòng Văn hóa - Xã 

hội; Văn phòng HĐND - UBND phường. 

- Các thành viên khác do Chủ tịch Hội đồng quyết định căn cứ vào tính 

chất, đặc điểm của từng chương trình, dự án. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu 

tư theo đúng quy định của Nhà nước. 

Giao cho Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường chủ trì thẩm định 

nguồn vốn và khả năng cân đối; phối hợp với các cơ quan có liên quan tham 

mưu trình UBND phường quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư. 



2 

 

Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Chủ tịch Hội đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của 

UBND phường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND phường; Trưởng các phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Phòng 

Văn hóa - Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các thành viên có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT. Đảng uỷ phường; 

- TT. HĐND phường; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND phường; 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 
 

 

 


		2025-12-26T15:45:44+0700


		2025-12-26T16:06:58+0700




